PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

22.03.2017

№ 556
	О внесении изменений                  в административный               регламент                                           по предоставлению муниципальной услуги          «Предоставление сведений, содержащихся                                   в информационной                       системе обеспечения                              градостроительной                             деятельности»,              утвержденный                              постановлением                           администрации города                   от 08.04.2015 № 639

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города от 19.08.2011 № 1130 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся                в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации города от 08.04.2015 № 639 (далее - Административный регламент), изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Приложение 2 к Административному регламенту изложить                  в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,                                           на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение 1
к постановлению

администрации города

от 22.03.2017 № 556
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации города
от 08.04.2015 № 639

1.В пункте 1.3.4 подраздела 1.3 раздела I:

1.1.абзацы пятый - девятый изложить в следующей редакции:

«График работы:

понедельник, вторник, среда, пятница: с 08.00 до 18.00;

четверг: с 08.00 до 20.00;

суббота: с 09.00 до 17.00;

воскресенье - выходной день.»;
1.2.дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Контактный телефон филиалов «Березниковский» МФЦ,   «Березниковский-2» МФЦ: 8(342)270-11-20.».
2.В разделе II:

2.1.в подпункте 2.6.1.5.2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 после слов «заверенная печатью» дополнить словами «(при наличии печати)»;
2.2.подраздел 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9.Исчерпывающий перечень оснований для отказа                            в предоставлении муниципальной услуги:
2.9.1.в предоставлении сведений, содержащихся                                    в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, может быть отказано по причине установленного                     в соответствии с законодательством Российской Федерации запрета                в предоставлении указанных сведений Заявителю;
2.9.2.решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги должно содержать причины отказа.»;
2.3.подпункт 2.14.4.5 пункта 2.14.4 подраздела 2.14 изложить                 в следующей редакции:

«2.14.4.5.допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;».

3.В раздел III:

3.1.в подразделе 3.4:

3.1.1.в пункте 3.4.2:

3.1.1.1.подпункт 3.4.2.3.2 после слов «градостроительной деятельности» дополнить словами «в соответствии с пунктом 2.9.1 подраздела 2.9 раздела II настоящего Административного регламента, с указанием причины отказа»;
3.1.1.2.подпункт 3.4.2.4 признать утратившим силу;

3.1.1.3.подпункт 3.4.2.5 изложить в следующей редакции:

«3.4.2.5.после принятия соответствующего решения ответственный за исполнение административной процедуры готовит проект решения о предоставлении сведений, содержащихся                            в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, или об отказе в предоставлении сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, с указанием причины отказа,                     на бланке органа, предоставляющего муниципальную услугу,                          и направляет проект решения заведующему отделом информационного обеспечения градостроительной деятельности органа, предоставляющего муниципальную услугу, в целях рассмотрения и подписания, в течение 3 календарных дней.»;
3.1.2.пункт 3.4.4 изложить в следующей редакции:

«3.4.4.Результатом административной процедуры является подписанное заведующим отделом информационного обеспечения градостроительной деятельности органа, предоставляющего муниципальную услугу, решение о предоставлении сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, или об отказе в предоставлении сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, с указанием причины отказа.»;
3.2.пункт 3.5.1 подраздела 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5.1.Основанием для начала административной процедуры является подписание заведующим отделом информационного обеспечения градостроительной деятельности органа, предоставляющего муниципальную услугу, решения о предоставлении сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, или об отказе в предоставлении сведений, содержащихся в информационной системе градостроительной деятельности, с указанием причины отказа.».

4.В подпункте 5.2.4.2 пункта 5.2.4 подраздела 5.2 раздела V после слов «заверенная печатью» дополнить словами «(при наличии печати)».

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 22.03.2017 № 556
Приложение 2

к административному регламенту
по предоставлению муниципальной
услуги «Предоставление сведений,
содержащихся в информационной
системе обеспечения
градостроительной деятельности»
БЛОК-СХЕМА

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»

Прием заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги

Проверка соответствия заявления и прилагаемых документов требованиям подразделов 2.6, 2.7 раздела II настоящего Административного регламента

Уведомление об отказе в приеме документов

Регистрация заявления и документов, необходимых

для предоставления муниципальной услуги

Подписание заведующим отделом информационного обеспечения градостроительной деятельности органа,  предоставляющего муниципальную услугу, решения о предоставлении сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

Рассмотрение документов

Регистрация решения о предоставлении сведений, содержащихся

в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

Подготовка решения об отказе

в предоставлении сведений, содержащихся

в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности,

с указанием причины отказа

Выдача решения об отказе

в предоставлении сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности,

с указанием причины отказа

Регистрация решения об отказе

в предоставлении сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

Подготовка проекта решения

о предоставлении сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

Выдача решения о предоставлении сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

Подписание заведующим отделом информационного обеспечения градостроительной деятельности органа,  предоставляющего муниципальную услугу, решения об отказе в предоставлении сведений, содержащихся

в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности

_1183356867.doc
[image: image1.png]